Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

LEI Nº 4.350, DE 22 DE JULHO DE 2008.

Ratifica  a  assinatura  do Convênio  n.º  030/2008,  firmado  entre  o

Município de Erechim e o Município de Cruz Alta, visando apropriar

o  rateio  da  receita  do  ICMS  proveniente  do  valor  adicionado  no

Município de Cruz Alta, decorrente da atividade industrial da CCGL

(Cooperativa  Central  Gaúcha  Ltda),  com  os  demais  municípios,

proporcionalmente à origem do produto primário industrializado.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições conferidas

pelo Artigo 64, Inciso V da Lei Orgânica do Município:

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1.º  Fica ratificada  a  assinatura  do Convênio n.º  030/2008,  firmado entre  o  Município de

Erechim e o Município de Cruz Alta, visando apropriar o rateio da receita do ICMS proveniente do valor

adicionado no Município de Cruz Alta, decorrente da atividade industrial da CCGL (Cooperativa Central

Gaúcha Ltda), com os demais municípios, proporcionalmente à origem do produto primário industrializado.

Parágrafo único. O Convênio a que se refere o caput deste artigo é parte integrante da presente

Lei.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 22 de Julho de 2008.

                  Eloi João Zanella
Prefeito Municipal

        Registre-se e publique-se.
                     Data supra.

                 Elídio Scaranto
Secretário Municipal da Administração

Proc. Adm. nº 9061/08 - Lei nº. 4.350/08, Pág. 1